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Słowo wstępne 
 
 

W Polsce w 2006 r. poddano przetwórstwu 2240 tys. ton tworzyw, co w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca stanowi 60 kg. Lokuje to nasz kraj w czołówce państw europejskich i jest ewe-
nementem, jeśli weźmie się pod uwagę inne działy gospodarki polskiej. Warto dodać, że w 1960 r. 
przetworzono w Polsce 40 tys. ton  tworzyw, a przeliczając na jednego mieszkańca 1,3 kg. Wzrost 
jest więc odpowiednio 56- i 46-krotny. Wręcz nieprawdopodobne, ale przecież prawdziwe. Stawia 
to przed środowiskiem przetwórców olbrzymie i różnorodne wyzwania. Środowisko naukowe 
przetwórców stara się jak najlepiej sprostać tym wyzwaniom, traktując to zadanie jako powinność 
wobec społeczeństwa. Temu celowi służą m.in. Profesorskie Warsztaty Naukowe organizowane 
od 1980 r. Celem naukowym warsztatów jest tworzenie i rozwój metodologicznej szkoły prze-
twórstwa tworzyw, kształtowanie osobowości twórców, wskazywanie obszarów rozwoju oraz 
kierunków integracyjnych i ekologicznych. Ważne miejsce w warsztatach zajmuje dyskusja na 
temat metodyki prowadzenia oraz oceny rozpraw doktorskich i habilitacyjnych oraz edukacji na 
studiach inżynierskich, magisterskich i doktoranckich. Warsztaty służą także wymianie poglądów 
na wiodące i bieżące problemy gospodarcze związane z przetwórstwem tworzyw, a także na temat 
projektów naukowo-badawczych rozwojowych, wdrożeniowych i celowych, jak również wydaw-
nictw naukowych, dydaktycznych oraz naukowo-technicznych. 

Tom II Teki Komisji XII Budownictwa i Eksploatacji Maszyn, Elektrotechniki, Budownic-
twa Oddziału Lubelskiego PAN zawiera prace zgłoszone na kolejne XIII Profesorskie Warsztaty 
Naukowe „Przetwórstwo tworzyw polimerowych” (Lublin, 8–11 czerwca 2008 r.). Warsztaty 
zostały zorganizowane przez Katedrę Procesów Polimerowych Politechniki Lubelskiej pod na-
ukowym patronatem Oddziału PAN w Lublinie. Wszystkie zamieszczone prace są oryginalne 
i recenzowane. Ich zakres tematyczny obejmuje podstawy przetwórstwa tworzyw polimerowych, 
nowe materiały polimerowe, napełniacze, środki pomocnicze oraz ich zastosowania, rozwój ma-
szyn, narzędzi i oprzyrządowania technologicznego przetwórstwa, wtórne wykorzystanie tworzyw, 
jakość, efektywność i ekologiczność działań w przetwórstwie polimerów.  

W pierwszych Profesorskich Warsztatach Naukowych zorganizowanych w Toruniu w 1980 r. 
brał udział jeden profesor oraz jeden doktor habilitowany, natomiast w trzynastych – sześciu pro-
fesorów i ośmiu doktorów habilitowanych, w większości zajmujących stanowiska profesorów. 
Wzrost kadry o najwyższych kwalifikacjach ma ścisły związek ze wzrostem znaczenia tworzyw 
polimerowych we wszystkich obszarach naszego życia gospodarczego i społecznego. 
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